
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG 

KECAMATAN COMAL 
KEPALA DESA GINTUNG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PERATURAN DESA GINTUNG 

NOMOR 1 TAHUN 2024 

 

TENTANG 
 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  
PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA  

DESA GINTUNG KECAMATAN COMAL 

 KABUPATEN PEMALANG 
 TAHUN ANGGARAN 2023 

 
 
 

 
PEMERINTAH DESA GINTUNG 

Alamat : Kantor Balai Desa Gintung Jl.Inpres KM 2, Desa Gintung, Kecamatan Comal, 

Kabupaten Pemalang, Kode Pos 52363 



 

 

 

 

 

 
KEPALA DESA GINTUNG 

KABUPATEN PEMALANG 

 
PERATURAN DESA GINTUNG 

NOMOR 1 TAHUN 2024 
 

TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
DESA GINTUNG KECAMATAN COMAL KABUPATEN PEMALANG  

TAHUN ANGGARAN 2023 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA GINTUNG, 
Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 72 Peraturan 

Bupati Pemalang Nomor 38 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Pemalang 

Nomor 97 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Bupati Pemalang Nomor 38 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa, perlu menetapkan 

Peraturan Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Gintung Kecamatan Comal Kabupaten Pemalang Tahun 

Anggaran 2023; 

Mengingat : 1. Undang–Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950    

Nomor 42); 

  2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

  3. Undang–Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Nomor 13 

Tahun 1950; 



2 

 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah diubah beberapa 

kali dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021  

tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6623); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 

2014 tentang Dana Desa yang bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5864); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 

Transmigrasi Nomor 17 Tahun 2019 tentang Pedoman Umum 

Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1261); 

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 

Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2020 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2021 (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1035); 

10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor : 222/PMK.07/2020 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 1641); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Pemalang Nomor 5 Tahun 2015 

tentang Penetapan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

Pemalang Tahun 2015 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 

kabupaten Pemalang Nomor 5); 

12. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 17 Tahun 2018 tentang 

Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul Dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa Di Kabupaten Pemalang 

(Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2018  

Nomor 17); 

13. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 38 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Pemalang Tahun 2018 Nomor 38) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati 

Pemalang Nomor 97 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua 

Atas Peraturan Bupati Pemalang Nomor 38 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Pemalang Tahun 2019 Nomor 97); 



3 

 

14. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 62 Tahun 2019 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Pemalang 

Tahun 2020 Nomor 62); 

15. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 56 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa  

Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten Pemalang 

Tahun 2020 Nomor 56); 

16. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 72 Tahun 2020 tentang 

Pelaksanaan Alokasi Dana Desa Kabupaten Pemalang  Tahun 

Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 

2020 Nomor 72); 

17. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 74 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Penggunaan Dana Desa  Tahun Anggaran 

2021 (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2020     

Nomor 74); 

18. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 84 Tahun 2020 tentang 

Tata Cara Pembagian dan Rincian Penetapan Dana Desa 

Setiap Desa Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten 

Pemalang Tahun 2020 Nomor 84); 

19. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Penggunaan Dana Desa di Kabupaten 

Pemalang Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten Pemalang 

Tahun 2020 Nomor 11); 

  20. Peraturan Desa Gintung Nomor 7 Tahun 2018 tentang 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa Gintung 

Kecamatan Comal Kabupaten Pemalang Tahun 2015       

Nomor 7). 

21. Peraturan Desa Gintung Nomor 2 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Gintung 

Kecamatan Comal Kabupaten Pemalang Tahun 2019-2025 

(Lembaran Desa Gintung Kecamatan Comal Kabupaten 

Pemalang Tahun 2019 Nomor 2);  

22. Peraturan Desa Gintung Nomor 4 Tahun 2022 tentang 

Rencana Kerja Pembangunan Desa Gintung Kecamatan Comal 

Kabupaten Pemalang Tahun 2023 (Lembaran Desa Gintung 

Kecamatan Comal Kabupaten Pemalang Tahun 2022      

Nomor 4); 

23. Peraturan Desa Gintung Nomor 5 Tahun 2022 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Gintung Kecamatan 

Comal Kabupaten Pemalang Tahun Anggaran 2023 (Lembaran 

Desa Gintung Kecamatan Comal Kabupaten Pemalang Tahun 

2022 Nomor 5);  

24. Peraturan Desa Gintung Nomor 3 Tahun 2023 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Gintung 

Kecamatan Comal Kabupaten Pemalang Tahun 2023 

(Lembaran Desa Gintung Kecamatan Comal Kabupaten 

Pemalang Tahun 2023 Nomor 3); 

 



4 

 

 

Dengan Kesepakatan  Bersama  

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA GINTUNG 

dan 

KEPALA DESA GINTUNG 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA DESA 

GINTUNG KECAMATAN COMAL KABUPATEN PEMALANG 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

Pasal 1  

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2023 dengan rincian 

sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa Rp 2.056.039.365,- 

2. Belanja Desa Rp 1.926.504.435,- 

 a. Bidang Penyelanggaraan Pemerintah Desa Rp    733.098.435,- 

 b. Bidang Pembangunan Rp 1.082.686.000,- 

 b. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp      12.320.000,-  

 c. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp                                12.000.000,- 

 d. Bidang Tak Terduga Rp      86.400.000,- 

 Jumlah Belanja Rp 1.928.568.366,- 

 Surplus/Defisit Rp    127.470.999,- 

3. Pembiayaan Desa Rp  

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp - 

 b. Pengeluaran Pembiayaan Rp        5.000.000,- 

 Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun 

Berkenaan (SILPA) 

Rp     122.470.999,- 

 

    

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Desa ini terdiri dari: 

a. Laporan Keuangan; 

1. Laporan Realisasi APB Desa; dan 

2. Catatan Atas Laporan Keuangan. 

b. Laporan Realisasi Kegiatan; 

c. Laporan Program Sektoral, Program Daerah, dan Program Lainnya yang 

masuk ke Desa Gintung 

 

Pasal 3 

 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

 

 

 



5 

 

Pasal 4 

 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Desa ini dengan penempatannya dalam Lembaran Desa Gintung Kecamatan 

Comal Kabupaten pemalang. 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
Diundangkan di Gintung 

pada tanggal 9 Februari 2024 

 
SEKRETARIS DESA GINTUNG 

 
 

 
 

SINTA DEWI SETIANI 

Ditetapkan di Gintung 
pada tanggal 9 Februari 2024 
 

KEPALA DESA GINTUNG, 
 

  
 

 
 

WAHYU NURDADI 
 

LEMBARAN DESA GINTUNG KECAMATAN COMAL  

 

KABUPATEN PEMALANG TAHUN 2024 NOMOR 1 

 

 

 

 



 
 

1 
 

PERATURAN DESA GINTUNG 

NOMOR 1 TAHUN 2024 

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA GINTUNG KECAMATAN COMAL 

KABUPATEN PEMALANG TAHUN ANGGARAN 2023 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APB DESA  
 

 LAPORAN KEUANGAN  

 PEMERINTAH DESA GINTUNG KECAMATAN COMAL  

 KABUPATEN PEMALANG TAHUN ANGGARAN 2023  

   

 Daftar Isi 

halaman   

I. Laporan Realisasi APB Desa 2 

II. Catatan Atas Laporan Keuangan 3 

A. Informasi Umum 3 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 3 

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 3 

1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas 3 

2 Pendapatan Asli Desa 3 

3 Dana Desa 3 

4 Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah 3 

5 Alokasi Dana Desa 4 

6 Bantuan Keuangan Propinsi 4 

7 Bantuan Keuangan Kabupaten/kota 4 

8 Pendapatan Lain lain 4 

9 Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 4 

10 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 5 

11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 5 

12 Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyaratan Desa 5 

13 Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa 5 

14 Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 5 

15 Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 6 

16 Pembiayaan 7 

17 Aset Desa 7 

18 Penyertaan Modal Desa 7 

   

  

Lampiran  

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Desa 8 

Lampiran 2 – Laporan Realisasi Kegiatan 13 

Lampiran 3 – Program Sektoral, Program Daerah, dan Program Lainnya yang masuk ke Desa 25 

  



 
 

2 
 
 

I. LAPORAN REALISASI APB DESA TAHUN 2023  
 

LAPORAN REALISASI APB DESA  
PEMERINTAH DESA GINTUNG  

KECAMATAN COMAL  
KABUPATEN PEMALANG TAHUN ANGGARAN 2023 

  
 

 

Ref 

 

Anggaran 

 

Realisasi 

 (Lebih)/ 

    

Kurang        

PENDAPATAN 

       

       

Pendapatan Asli Desa C.2  315.750.000  315.750.000   

Pendapatan Transfer        

Dana Desa C.3  828.456.000  828.456.000   

Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah C.4  52.144.435  52.144.435   

Alokasi Dana Desa C.5  465.154.000  465.154.000   

Bantuan Keuangan Propinsi C.6  390.000.000  390.000.000   

Bantuan Keuangan Kabupaten/kota C.7  0  0   

Pendapatan Lain lain C.8  2.470.999  2.470.999   

JUMLAH PENDAPATAN   2.053.975.434  2.053.975.434   

BELANJA        
Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa C.9 dan C15  733.098.435  733.098.435   

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa C.10 dan C15  1.082.686.000  1.082.686.000   

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa C.11 dan C15  12.320.000  12.320.000   

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa C.12 dan C15  12.000.000  12.000.000   

Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan C.13 dan C15  86.400.000  86.400.000   

Mendesak Desa        

        

JUMLAH BELANJA C.14  1.926.504.435  1.926.504.435   

SURPLUS/(DEFISIT)        

PEMBIAYAAN C.15       

Penerimaan Pembiayaan        

Pengeluaran Pembiayaan   5.000.000  5.000.000  0 

PEMBIAYAAN NETTO        

        

SILPA TAHUN BERJALAN   122.470.999  122.470.999   

 

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan 



 
 

3 
 

II. CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN 
 

CATATAN ATAS  

LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAH DESA GINTUNG KECAMATAN COMAL 

KABUPATEN PEMALANG TAHUN ANGGARAN 2023 
 
 

A. Informasi Umum  
Pemerintah Desa Gintung merupakan desa di Kecamatan Comal Kabupaten Pemalang sesuai dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Pemalang Nomor 5 Tahun 2015 tentang Penetapan Desa, saat ini kepengurusan Pemerintahan Desa Gintung  
1. Kepala Desa  : Wahyu Nurdadi  
2. Sekretaris Desa  : Sinta Dewi Setiani  
3. Bendahara Desa  : Kristiyani  
Kantor Pemerintahan Desa beralamat di Jl.inpres km 2 Desa Gintung Kecamatan Comal Kabupaten Pemalang 

 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  
Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APB Desa sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan Pendapatan 

dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 

 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan      

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas      

SILPA tahun anggaran 2023     122.470.999 

Mutasi Potongan Pajak      

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara     

- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan      

- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan     

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara     

Saldo Kas per 31 Desember 2023     122.470.999 

2. Pendapatan Asli Desa      

Pendapatan Asli Desa terdiri dari: 315.750.000  315.750.000   

 
Anggaran 

 

Realisasi 

 (Lebih)/ 

   

Kurang 

Pendapatan Asli Desa terdiri dari: 

    

     
a. Hasil Usaha      

b. Hasil Aset 315.750.000  315.750.000   

c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong      

d. Lain-lain PA Desa yang sah 2.470.999  2.470.999   

 318.220.999  318.220.999   

 

3. Dana Desa  
Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 

2023 adalah sebagai berikut:     
 

Anggaran 

 

Realisasi 

 (Lebih)/ 

   

kurang      

BLT 86.400.000  86.400.000  0 

Tahap 1 21.600.000  21.600.000  0 

Tahap 2 21.600.000  21.600.000  0 

Tahap 3 21.600.000                21.600.000  0 

Tahap 4 21.600.000  21.600.000  0 

 86.400.000        86.400.000  0 

 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah  
Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai berikut:  

 

Anggaran 

 

Realisasi 

 (Lebih)/ 

   

Kurang      

Retribusi Pajak               52.144.435                52.144.435   

      

 52.144.435  52.144.435   

      

 
 
 
 
 
 



 
 

4 
 

5. Alokasi Dana Desa (ADD)  
Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut: 

 

 

Anggaran 

 

Realisasi 

 (Lebih)/ 

   

Kurang      

Tahap 1             397.253.920              397.253.920  
 

Tahap 2 67.900.080  67.900.080   

             465.154.000              465.154.000     
 

6. Bantuan Keuangan Propinsi  
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Jawa Tengah adalah sebagai berikut: 

 

 

Anggaran 

  

Realisasi 

 (Lebih)/ 

    

kurang       

Drainase -   105.000.000  105.000.000 

Aspal -   95.000.000  95.000.000 

Aspal -   100.000.000  100.000.000 

AsPal -   85.000.000  85.000.000 

BOP KPMD -   5.000.000  5.000.000 

       

 -   390.000.000  390.000.000 

 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten  
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten adalah sebagai berikut: 

   
 

Anggaran 

 

Realisasi 

 (Lebih)/ 

   

Kurang      

 -  -  - 

      

 -  -  - 

8. Pendapatan Lain-lain      
Pendapatan lain-lain terdiri dari:      

 
Anggaran 

 
Realisasi 

 (Lebih)/ 

   

Kurang 

Penerimaan dari hasil kerjasama antar Desa 

    

-  -  - 

Penerimaan dari hasil kerjasama Desa dengan pihak Ketiga -  -  - 

Penerimaan dari bantuan perusahaan yang berlokasi di Desa -  -  - 

Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga -  -  - 
Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran sebelumnya yang 
mengakibatkan penerimaan di kas Desa -  -  - 

Bunga bank -  
 

2.470.999  2.470.999 

Lain-lain pendapatan yang sah -  -  - 

 -  2.470.999  2.470.999 

 

10. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa  
Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari: 

   
 

Anggaran 

 

Realisasi 

 (Lebih)/ 

   

Kurang      

Belanja Pegawai 733.098.435  733.098.435   

Belanja Barang dan Jasa      

Belanja Modal -  -  - 

 733.098.435  733.098.435   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5 
 
11. Belanja - Bidang Pembangunan Desa  

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari:   
 

Anggaran 

 

Realisasi 

 (Lebih)/ 

   

Kurang      

Belanja Barang dan Jasa 1.082.686.000  1.082.686.000   

Belanja Modal      

 1.082.686.000  1.082.686.000   

 

12. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa  
Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari: 
 

 

Anggaran 

 

Realisasi 

 (Lebih)/ 

   Kurang 

Belanja Barang dan Jasa 12.320.000  12.320.000   

Belanja Modal      

 12.320.000  12.320.000    
 

13. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa  
Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari: 

 

 

Anggaran 

 

Realisasi 

 (Lebih)/ 

   

Kurang      

Belanja Barang dan Jasa 12.000.000  12.000.000    
Belanja Modal      

 12.000.000  12.000.000   

 

 

14. Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 
Selama tahun anggaran 2022, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat sebagai berikut: 

 
 

Anggaran 

 

Realisasi 

 (Lebih)/ 

   

Kurang      

      

BLT DD 2022 86.400.000  86.400.000  - 

 86.400.000  86.400.000  - 

 

15. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi  
Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut: 

   
 

Anggaran 

 

Realisasi 

 (Lebih)/ 

   

Kurang 

Belanja Pegawai 

    

     
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 108.425.000  108.425.000  - 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 418.810.000        418.810.000  - 

Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan Perangkat Desa 18.570.240  18.570.240  - 

Tunjangan BPD 10.080.000  10.080.000  - 

Belanja Barang dan Jasa 

555.885.240  555.885.240  - 

     
Belanja Barang Perlengkapan Kantor 11.475.000  26.465.000  14.990.000 

Belanja Jasa Honorarium 88.176.000  105.307.500  17.131.500 

Belanja Operasional Aparatur Desa 0  0  0 

Belanja Jasa Sewa 0  0  0 

Belanja Operasional Perkantoran 24.100.000  24.100.000  0 

Belanja Pemeliharaan 1.000.000  1.000.000  0 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0  0  0 

Belanja Modal 

124.751.000  156.872.500  32.121.500 

     
Belanja Modal Pengadaan Tanah 0  0  0 

Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 0  0  0 

Belanja Modal Kendaraan 0  0  0 

Belanja Modal Gedung dan Bangunan 0  0  0 

Belanja Modal Jalan 165.315.000  535.315.000  370.000.000 

       

Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 168.963.000  182.963.000  14.000.000 

Belanja Modal Jaringan/Instalasi      

Belanja Modal lainnya      



 
 

6 
 

 

334.278.000  718.278.000  384.000.000 

     

 

 

16. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 
Anggaran 

 
Realisasi 

 (Lebih)/ 

   

kurang 

Bidang Penyelenggaraan pemerintahan Desa 

    

     
Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, 

Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa 640.460.240  676.792.423  40.032.183 

Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa 0  0  0 

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Statistik dan Kearsipan 6.000.000  0  (6.000.000) 

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 

dan Pelaporan 23.300.760  33.000.760  9.700.000 

Sub Bidang Pertanahan 0  0  0 

 669.761.000  709.793.183  40.032.183 

Bidang Pembangunan Desa      
Sub Bidang Pendidikan 39.150.000  39.150.000  0 

Sub Bidang Kesehatan 56.000.000  56.000.000  0 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 165.315.000  724.742.000  559.427.000 

Sub Bidang Kawasan Permukiman 0  0  0 

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 6.000.000  6.000.000  0 

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, & Informatika 0  0  0 

Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral 0  0  0 

Sub Bidang Pariwisata 0  0  0 

 

 

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 

266.465.000  825.892.000  559.427.000 

     
Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan 0  0  0 

Pelindungan Masyarakat      

 

 

 

 

 

 

 

 

17. Pembiayaan  
Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2023 adalah sebagai berikut: 

 

 

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 4.000.000  4.000.000  0 

Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga 1.000.000  1.000.000  0 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 1.875.000  6.875.000  5.000.000 

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

6.875.000  11.875.000  5.000.000 

     

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 0  0  0 

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 188.963.000  183.136.000  (5.827.000) 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 0  0  0 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan,  Perlindungan Anak dan 

Keluarga 6.000.000  6.000.000  0 

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan  Menengah 

(UMKM) 0  0  0 

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 0  0  0 

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 6.000.000  6.000.000  0 

 

200.963.000  195.136.000  (5.827.000) 

     
Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan 

Mendesak Desa      

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 0  0  0 

Sub Bidang Keadaan Darurat 72.431.000  72.431.000  0 

Sub Bidang Keadaan Mendesak. 367.200.000  367.200.000  0 

 439.631.000  439.631.000  0 

 

Anggaran 

 

Realisasi 

 (Lebih)/ 

   

kurang      



 
 

7 
 

 

18. Aset Desa  
Perolehan aset desa adalah sebagai berikut: 

 

Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran 

 

 

19. Penyertaan Modal Desa 

Pernyertaan Modal Desa pada BUM Desa adalah sebagai berikut: 

   
 

2022 

 

2023 

 Penambahan/ 

   

(Pengurangan)      

BUM Desa Gintung 20.000.000  20.000.000  0 

BUM Desa Bersama 50.000.000  50.000.000  0 

      

 70.000.000  70.000.000  0 

      
 

Penerimaan Pembiayaan 0  0  0 

Pengeluaran Pembiayaan 0  0  0 

 0  0  0 

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:      

1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 5.321.714  121.192.307  (115.870.593) 

2. Pencairan Dana Cadangan 0  0  0 

3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan 0  0  0 

 0  0  0 

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari: 0  0  0 

1. Pembentukan Dana Cadangan 0  0  0 

2. Penyertaan Modal Desa 0  0  0 

 0  0  0 

 

2022 

 

2023 

 Penambahan/ 

   

(Pengurangan)      

Tanah 24.943.000.000  24.943.000.000  0 

Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 180.455.000  202.555.000  22.100.000 

Kendaraan 60.000.000  60.000.000  0 

Gedung dan Bangunan 1.080.500.000  1.080.500.000  0 

Jalan 2.288.294.300  2.893.782.300  605.488.000 

Jembatan 24.797.000  24.797.000  0 

Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 1.177.877.000  1.357.844.000  179.967.000 

Jaringan/Instalasi 166.500.000  166.500.000  0 

Aset Tetap lainnya 13.168.000  13.168.000  0 

Konstruksi dalam Pengerjaan 0  0  0 

 29.934.591.300  30.742.179.300  807.588.000 



: GINTUNG : GINTUNG

: COMAL : COMAL

: PEMALANG : PEMALANG

: JAWA TENGAH : JAWA TENGAH

VOLUME SATUAN
ANGGARAN                               

(Rp)
VOLUME SATUAN ANGGARAN CAPAIAN (%)

2 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

4 PENDAPATAN

4 1 Pendapatan Asli Desa                  315.750.000           315.750.000 315.750.000      

4 1 Hasil Usaha                                   -                                         -                                  - 

4 1 Bagi Hasil Bumdes                                   -                                         -                             -                                  - 

4 1 Bagi Hasil Bumdes Bersama                                   -                                         -                             -                                  - 

4 1 Hasil Aset                                   -                                         -                             -                                  - 

4 1 Pengelolaan tanah Kas Desa                                   -                                         -                             -                                  - 

4 2 TRANSFER

4 2 Pendapatan Transfer               1.735.754.435        1.735.754.435 

 4 2 Dana Desa                  828.456.000           828.456.000 828.456.000         

4 2 Alokasi Dana Desa                  465.154.000           465.154.000 465.154.000        

4 2 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi                     52.144.435 52.144.435            52.144.435         

4 2 Bantuan keuangan dr APBD Provinsi                  390.000.000           390.000.000 390.000.000      

4 2 Bantuan keuangan dr APBD Kab/kota

4 3 Pendapatan Lain - lain

Bunga Bank                       2.063.931                2.470.999 

JUMLAH PENDAPATAN              2.053.568.366       2.053.975.434 

BELANJA              1.928.568.366       1.926.504.435 

BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH                  733.098.435           733.098.435 
BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH                  453.154.000           453.154.000 453.154.000        

BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH                  191.750.000           191.750.000 191.750.000      

BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH                    51.144.435              51.144.435 51.144.435         

BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH                    37.050.000              37.050.000 37.050.000            

BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH                       2.063.931 

1 1

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja 

Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 

Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 

30 % untuk kegiatan   01,  02, 03, 05 dan  06 

)

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA GINTUNG KECAMATAN COMAL KABUPATEN 

PEMALANG TAHUN ANGGARAN 2023

PERATURAN  KEPALA DESA GINTUNG

NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

ALOKASI DANA DESA 

(Rp)
LAIN-LAIN (Rp) BENTUK LAINDANA DESA (Rp)

LAPORAN REALISASI KEGIATAN
PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER 2023

1

KODE REKENING URAIAN

DESA

KECAMATAN

KABUPATEN

PROVINSI

Page 4



VOLUME SATUAN
ANGGARAN                               

(Rp)
VOLUME SATUAN ANGGARAN CAPAIAN (%)

2 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

NAMA OUTPUT
RENCANA REALISASI

ALOKASI DANA DESA 

(Rp)
LAIN-LAIN (Rp) BENTUK LAINDANA DESA (Rp)

1

KODE REKENING URAIAN

1 1 01
Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Kepala Desa

terealisasinya Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Kepala Desa
49.700.000                                 49.700.000 49.700.000          

Penghasilan Tetap 12 Bulan 45.500.000                    12 Bulan              45.500.000 45.500.000          

Tunjangan 12 Bulan 4.200.000                      12 Bulan                 4.200.000 4.200.000            

1 1 02
Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Perangkat Desa

terealisasinya Penyediaan Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan Perangkat Desa
318.080.000                            318.080.000 318.080.000        

Penghasilan Tetap 291.200.000                            291.200.000 291.200.000        

Sekretaris Desa 12 Bulan 33.800.000                    12 Bulan              33.800.000 33.800.000          

Kaur Tata Usaha dan Umum 12 Bulan 28.600.000                    12 Bulan              28.600.000 28.600.000          

Kaur Perencanaan 12 Bulan 28.600.000                    12 Bulan              28.600.000 28.600.000          

Kaur Keuangan 12 Bulan 28.600.000                    12 Bulan              28.600.000 28.600.000          

Kasi Pemerintahan 12 Bulan 28.600.000                    12 Bulan              28.600.000 28.600.000          

Kasi Kesejahteraan 12 Bulan 28.600.000                    12 Bulan              28.600.000 28.600.000          

Kasi Pelayanan 12 Bulan 28.600.000                    12 Bulan              28.600.000 28.600.000          

Kepala Dusun 1 12 Bulan 28.600.000                    12 Bulan              28.600.000 28.600.000          

Kepala Dusun 2 12 Bulan 28.600.000                    12 Bulan              28.600.000 28.600.000          

Kepala Dusun 3 6 Bulan 28.600.000                    6 Bulan              28.600.000 28.600.000          

Tunjangan 26.880.000                                 26.880.000 26.880.000          

Sekretaris Desa 12 Bulan 3.120.000                      12 Bulan                 3.120.000 3.120.000            

Kaur Tata Usaha dan Umum 12 Bulan 2.640.000                      12 Bulan                 2.640.000 2.640.000            

Kaur Perencanaan 12 Bulan 2.640.000                      12 Bulan                 2.640.000 2.640.000            

Kaur Keuangan 12 Bulan 2.640.000                      12 Bulan                 2.640.000 2.640.000            

Kasi Pemerintahan 12 Bulan 2.640.000                      12 Bulan                 2.640.000 2.640.000            

Kasi Kesejahteraan 12 Bulan 2.640.000                      12 Bulan                 2.640.000 2.640.000            

Kasi Pelayanan 12 Bulan 2.640.000                      12 Bulan                 2.640.000 2.640.000            

Kepala Dusun 1 12 Bulan 2.640.000                      12 Bulan                 2.640.000 2.640.000            

Kepala Dusun 2 12 Bulan 2.640.000                      12 Bulan                 2.640.000 2.640.000            

Kepala Dusun 3 6 Bulan 2.640.000                      6 Bulan                 2.640.000 2.640.000            

1 1 03
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa 

dan Perangkat Desa

terealisasinya Penyediaan Jaminan Sosial 

bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa
19.393.920                                 19.393.920 19.393.920          

Kepala Desa 12 Bulan 2.620.800                      12 Bulan                 2.620.800 2.620.800            

Sekretaris Desa 12 Bulan 1.946.880                      12 Bulan                 1.946.880 1.946.880            

Kaur Tata Usaha dan Umum 12 Bulan 1.647.360                      12 Bulan                 1.647.360 1.647.360            

Kaur Perencanaan 12 Bulan 1.647.360                      12 Bulan                 1.647.360 1.647.360            

Kaur Keuangan 12 Bulan 1.647.360                      12 Bulan                 1.647.360 1.647.360            

Page 5



VOLUME SATUAN
ANGGARAN                               

(Rp)
VOLUME SATUAN ANGGARAN CAPAIAN (%)

2 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

NAMA OUTPUT
RENCANA REALISASI

ALOKASI DANA DESA 

(Rp)
LAIN-LAIN (Rp) BENTUK LAINDANA DESA (Rp)

1

KODE REKENING URAIAN

Kasi Pemerintahan 12 Bulan 1.647.360                      12 Bulan                 1.647.360 1.647.360            

Kasi Kesejahteraan 12 Bulan 1.647.360                      12 Bulan                 1.647.360 1.647.360            

Kasi Pelayanan 12 Bulan 1.647.360                      12 Bulan                 1.647.360 1.647.360            

Kepala Dusun 1 12 Bulan 1.647.360                      12 Bulan                 1.647.360 1.647.360            

Kepala Dusun 2 12 Bulan 1.647.360                      12 Bulan                 1.647.360 1.647.360            

Kepala Dusun 3 12 Bulan 1.647.360                      12 Bulan                 1.647.360 1.647.360            

Jaminan Ketenagakerjaan BPD terbayarnya Jaminan Ketenagakerjaan BPD                    240.000 240.000                

Jaminan Ketenagakerjaan RT RW
terbayarnya Jaminan Ketenagakerjaan RT 

RW
                   960.000 960.000                

1 1 04

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 

(ATK, makan-minum, Honorarium PKPKD dan 

PPKD, perlengkapan perkantoran, pakaian 

dinas/atribut, listrik/telpon, perjalanan 

dinas)

tersedianya Operasional Pemerintah Desa 

(ATK, makan-minum, Honorarium PKPKD dan 

PPKD, perlengkapan perkantoran, pakaian 

dinas/atribut, listrik/telpon, perjalanan 

dinas)

Honorarium PKPKD dan PPKD (3.5 3.3 3) 11.280.000                                 11.280.000 11.280.000          

- Honor PPKD : -                                   

1. PKPKD/Kepala Desa 12 Bulan 1.800.000                      12 Bulan                 1.800.000 1.800.000            

2. Koordinator PPKD/Sekretaris Desa 12 Bulan 1.560.000                      12 Bulan                 1.560.000 1.560.000            

3. Pelaksana Kegiatan : -                                   -                         

- Kasi Pemerintahan 12 Bulan 1.320.000                      12 Bulan                 1.320.000 1.320.000            

- Kasi Kesejahteraan 12 Bulan 1.320.000                      12 Bulan                 1.320.000 1.320.000            

- Kasi Pelayanan 12 Bulan 1.320.000                      12 Bulan                 1.320.000 1.320.000            

4. Pelaksana Fungsi Kebendaharaan : -                                   -                         

- Kaur Tu & Umum 12 Bulan 1.320.000                      12 Bulan                 1.320.000 1.320.000            

- Kaur Perencanaan 12 Bulan 1.320.000                      12 Bulan                 1.320.000 1.320.000            

- Kaur Keuangan 12 Bulan 1.320.000                      12 Bulan                 1.320.000 1.320.000            

Honorarium Petugas PBB terealisasinya Honorarium Petugas PBB

Penanggung Jawab 1.800.000                                      1.800.000 1.800.000           

Koordinator 1.440.000                                      1.440.000 1.440.000           

Pemungut Pajak 9.600.000                                      9.600.000 9.600.000           

Sobek Pajak 1.276.000                                      1.276.000 1.276.000           

Input Pajak 1.020.000                                      1.020.000 1.020.000           

pembelian sound terealisasinya 'pembelian sound 5.500.000                                      5.500.000 5.500.000           

Perbaikan molen terlaksananya Perbaikan molen 1.000.000                                      1.000.000 1.000.000           

Pengecatan Baldes terlaksananya Pengecatan Baldes 4.500.000                                      4.500.000 4.500.000           

Page 6



VOLUME SATUAN
ANGGARAN                               

(Rp)
VOLUME SATUAN ANGGARAN CAPAIAN (%)

2 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

NAMA OUTPUT
RENCANA REALISASI

ALOKASI DANA DESA 

(Rp)
LAIN-LAIN (Rp) BENTUK LAINDANA DESA (Rp)

1

KODE REKENING URAIAN

servis motor dinas terlaksananya servis motor dinas 600.000                                             600.000 600.000               

SPPD terlaksananya SPPD 2.000.000                                      2.000.000 2.000.000           

Pelatihan perades terlaksananya Pelatihan perades 9.000.000                                      9.000.000 9.000.000           

atk telaksananya pembelian atk 4.408.435                                      4.408.435 4.408.435           

Internet terbayarnya Internet 12 Bulan 4.800.000                      12 Bulan                 4.800.000 4.800.000            

Listrik terbayarnya Listrik 12 Bulan 7.200.000                      12 Bulan                 7.200.000 7.200.000            

Servis mobil dinas terealisasinya Servis mobil dinas 2.020.080                                      2.020.080 2.020.080            

Servis motor dinas terealisasinya Servis motor dinas 1 Tahun -                                   1 Tahun                                 -   -                         

Perpanjang STNK motor dinas terealisasinya Perpanjang STNK motor dinas 1 Tahun 200.000                          1 Tahun                    200.000 200.000                

Perpanjang STNK mobil siaga terealisasinya Perpanjang STNK mobil siaga 1 Tahun 2.000.000                      1 Tahun                 2.000.000 2.000.000            

Alat Tulis Kantor terealisasinya Alat Tulis Kantor -                                                                   -   -                         

Alat Tulis Kantor terealisasinya Alat Tulis Kantor 1 Tahun 5.500.000                      1 Tahun                 5.500.000 5.500.000           

Alat Tulis Kantor terealisasinya Alat Tulis Kantor 2.063.931                      1 Tahun                                 -   -                        

Kelengkapan Kebersihan Dapur dan Toilet
terealisasinya Kelengkapan Kebersihan 

Dapur dan Toilet
1 Tahun 1.615.000                      1 Tahun                 1.615.000 1.615.000           

Isi ulang tabung gas terealisasinya Isi ulang tabung gas 1 Tahun 600.000                          1 Tahun                    600.000 600.000               

Makan minum rapat terealisasinya Makan minum rapat 1 Tahun 3.500.000                      1 Tahun                 3.500.000 3.500.000           

Makan minum perangkat & Konsumsi tamu
terealisasinya Makan minum perangkat & 

Konsumsi tamu
1 Tahun 4.000.000                      1 Tahun                 4.000.000 4.000.000           

Pengharum ruangan terealisasinya Pengharum ruangan 1 Tahun 360.000                          1 Tahun                    360.000 360.000               

1 1 05 Penyediaan Tunjangan BPD terealisasinya Penyediaan Tunjangan BPD 12 Bulan 10.080.000                    12 Bulan              10.080.000 10.080.000          

1 1 06

Penyediaan Operasional BPD (Rapat-rapat 

(ATK, makan-minum), Perlengkapan 

Perkantoran, Pakaian Seragam, 

Listrik/Telpon, Perjalanan Dinas)

terealisasinya Penyediaan Operasional BPD 

(Rapat-rapat (ATK, makan-minum), 

Perlengkapan Perkantoran, Pakaian 

Seragam, Listrik/Telpon, Perjalanan Dinas)

12 Bulan 7.500.000                      12 Bulan                 7.500.000 7.500.000           

1 1 07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
terealisasinya Penyediaan 

Insentif/Operasional RT/RW
12 Bulan 16.000.000                    12 Bulan              16.000.000 16.000.000          

Penyediaan Insentif Linmas terealisasinya Penyediaan Insentif Linmas 4.000.000                                      4.000.000 4.000.000            

1 1 91

Penyediaan insentif/honorarium Staf, 

Penjaga Kantor, Operator dan Juru Kunci 

Makam Desa dll

terealisasinya Penyediaan 

insentif/honorarium Staf, Penjaga Kantor, 

Operator dan Juru Kunci Makam Desa dll

Penjaga kantor terealisasinya Penjaga kantor 12 Bulan 7.200.000                      12 Bulan                 7.200.000 7.200.000            

Penjaga Kuburan terealisasinya Penjaga Kuburan -                                                                   -   

Pemulasaran Jenazah terealisasinya Pemulasaran Jenazah 1.500.000                                      1.500.000 1.500.000           

Page 7



VOLUME SATUAN
ANGGARAN                               

(Rp)
VOLUME SATUAN ANGGARAN CAPAIAN (%)

2 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

NAMA OUTPUT
RENCANA REALISASI

ALOKASI DANA DESA 

(Rp)
LAIN-LAIN (Rp) BENTUK LAINDANA DESA (Rp)

1

KODE REKENING URAIAN

Admin IT terealisasinya honorarium Admin IT 12 Bulan 7.200.000                      12 Bulan                 7.200.000 7.200.000              

1 1 98
Penyediaan Tambahan  Penghasilan Kepala 

Desa dan Perangkat Desa

terealisasinya Penyediaan Tambahan  

Penghasilan Kepala Desa dan Perangkat Desa
176.175.000                            176.175.000 

Kepala Desa 12 Bulan 58.725.000                    12 Bulan              58.725.000 58.725.000         

Sekretaris Desa 12 Bulan 19.575.000                    12 Bulan              19.575.000 19.575.000         

Kaur Tata Usaha dan Umum 12 Bulan 10.875.000                    12 Bulan              10.875.000 10.875.000         

Kaur Perencanaan 12 Bulan 10.875.000                    12 Bulan              10.875.000 10.875.000         

Kaur Keuangan 12 Bulan 10.875.000                    12 Bulan              10.875.000 10.875.000         

Kasi Pemerintahan 12 Bulan 10.875.000                    12 Bulan              10.875.000 10.875.000         

Kasi Kesejahteraan 12 Bulan 10.875.000                    12 Bulan              10.875.000 10.875.000         

Kasi Pelayanan 12 Bulan 10.875.000                    12 Bulan              10.875.000 10.875.000         

Kepala Dusun 1 12 Bulan 10.875.000                    12 Bulan              10.875.000 10.875.000         

Kepala Dusun 2 12 Bulan 10.875.000                    12 Bulan              10.875.000 10.875.000         

Kepala Dusun 3 12 Bulan 10.875.000                    12 Bulan              10.875.000 10.875.000         

1 2
Sub Bidang Sarana dan Prasarana 

Pemerintahan Desa

1 3
Sub Bidang Administrasi Kependudukan, 

Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

1 3 05 sdgs terealisasinya sdgs 1.750.000                                      1.750.000 1.750.000              

Pemutakhiran Data terpadu Desa -                                                                   -   

1 4
Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1 4 01

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Desa/Pembahasan APBDes (Musdes, 

Musrenbangdes/Pra-Musrenbangdes., yang 

bersifat reguler)

terealisasinya Penyelenggaraan Musyawarah 

Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes 

(Musdes, Musrenbangdes/Pra-

Musrenbangdes., yang bersifat reguler)

550.000                                             550.000 550.000                  

Penanggung jawab 1 Tahun 175.000                          1 Tahun                    175.000 

Ketua 1 Tahun 150.000                          1 Tahun                    150.000 

Sekretaris Desa 1 Tahun 125.000                          1 Tahun                    125.000 

Anggota 1 Tahun 100.000                          1 Tahun                    100.000 

1 4 02

Penyelenggaraan Musyawarah Desa lainnya 

(Musdus, rembug warga., yang bersifat non-

reguler sesuai kebutuhan desa)

terealisasinya Penyelenggaraan Musyawarah 

Desa lainnya (Musdus, rembug warga., yang 

bersifat non-reguler sesuai kebutuhan desa)

550.000                                             550.000 550.000                  

Page 8



VOLUME SATUAN
ANGGARAN                               

(Rp)
VOLUME SATUAN ANGGARAN CAPAIAN (%)

2 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

NAMA OUTPUT
RENCANA REALISASI

ALOKASI DANA DESA 

(Rp)
LAIN-LAIN (Rp) BENTUK LAINDANA DESA (Rp)

1

KODE REKENING URAIAN

Penanggung jawab 1 Tahun 175.000                          1 Tahun                    175.000 

Ketua 1 Tahun 150.000                          1 Tahun                    150.000 

Sekretaris Desa 1 Tahun 125.000                          1 Tahun                    125.000 

Anggota 1 Tahun 100.000                          1 Tahun                    100.000 

1 4 03
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDes/RKPDes,dll)

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDes/RKPDes,dll)
550.000                                             550.000 550.000                  

Penanggung jawab Penanggung jawab 1 Tahun 175.000                          1 Tahun                    175.000 

Ketua Ketua 1 Tahun 150.000                          1 Tahun                    150.000 

Sekretaris Desa Sekretaris Desa 1 Tahun 125.000                          1 Tahun                    125.000 

Anggota Anggota 1 Tahun 100.000                          1 Tahun                    100.000 

1 4 04

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa 

(APBDes/ APBDes Perubahan/ LPJ APBDes, 

dan seluruh dokumen terkait)

terealisasinya Penyusunan Dokumen 

Keuangan Desa (APBDes/ APBDes 

Perubahan/ LPJ APBDes, dan seluruh 

dokumen terkait)

550.000                                             550.000 550.000                  

Penanggung jawab 1 Tahun 175.000                          1 Tahun                    175.000 

Ketua 1 Tahun 150.000                          1 Tahun                    150.000 

Sekretaris Desa 1 Tahun 125.000                          1 Tahun                    125.000 

Anggota 1 Tahun 100.000                          1 Tahun                    100.000 

1 4 05
Pengelolaan/Administrasi/Inventarisasi/Penil

aian Aset Desa

terealisasinya 

Pengelolaan/Administrasi/Inventarisasi/Penil

aian Aset Desa

1 4 06

Penyusunan Kebijakan Desa 

(Perdes/Perkades - diluar dokumen Rencana 

Pembangunan/Keuangan)

550.000                                             550.000 550.000                  

Penanggung jawab 1 Tahun 175.000                          1 Tahun                    175.000 

Ketua 1 Tahun 150.000                          1 Tahun                    150.000 

Sekretaris Desa 1 Tahun 125.000                          1 Tahun                    125.000 

Anggota 1 Tahun 100.000                          1 Tahun                    100.000 

1 4 07

Penyusunan Laporan Kepala 

Desa/Penyelenggaraan Pemerintahan Desa, 

(laporan akhir tahun anggaran, laporan akhir 

masa jabatan, laporan keterangan akhir 

tahun anggaran, informasi kepada 

masyarakat)

terealisasinya Penyusunan Laporan Kepala 

Desa/Penyelenggaraan Pemerintahan Desa, 

(laporan akhir tahun anggaran, laporan akhir 

masa jabatan, laporan keterangan akhir 

tahun anggaran, informasi kepada 

masyarakat)

550.000                                             550.000 550.000                  

Page 9



VOLUME SATUAN
ANGGARAN                               

(Rp)
VOLUME SATUAN ANGGARAN CAPAIAN (%)

2 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

NAMA OUTPUT
RENCANA REALISASI

ALOKASI DANA DESA 

(Rp)
LAIN-LAIN (Rp) BENTUK LAINDANA DESA (Rp)

1

KODE REKENING URAIAN

Penanggung jawab 1 Tahun 175.000                          1 Tahun                    175.000 

Ketua 1 Tahun 150.000                          1 Tahun                    150.000 

Sekretaris Desa 1 Tahun 125.000                          1 Tahun                    125.000 

Anggota 1 Tahun 100.000                          1 Tahun                    100.000 

Rapat koordinasi RT RW terealisasinya Rapat koordinasi RT RW 7.748.800                                      7.748.800 7.748.800              

PPHBN terealisasinya PPHBN 17.051.200                                 17.051.200 17.051.200            

2
BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN 

DESA
1.082.686.000                    1.082.686.000 

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN 

DESA
684.686.000                            684.686.000 684.686.000         

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN 

DESA
1.000.000                                      1.000.000 1.000.000           

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN 

DESA
385.000.000                            385.000.000 385.000.000      

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN 

DESA
12.000.000                                 12.000.000 

2 1 Sub Bidang Pendidikan

2 1 01

Penyelenggaraan 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-

Formal Milik Desa** (Bantuan Honor 

Pengajar, Pakaian Seragam, Operasional, dst)

terealisasinya Penyelenggaraan 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-

Formal Milik Desa** (Bantuan Honor 

Pengajar, Pakaian Seragam, Operasional, dst)

PAUD 1 Tahun 9.600.000                      1 Tahun                 9.600.000 9.600.000              

TK 1 Tahun 7.200.000                      1 Tahun                 7.200.000 7.200.000              

TPQ dan Madrasah 1 Tahun 12.000.000                    1 Tahun              12.000.000 12.000.000          

2 1 02
Dukungan Penyelenggaraan PAUD (APE, 

Sarana PAUD, dst)

2 1 03
Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan bagi 

Masyarakat

terealisasinya Penyuluhan dan Pelatihan 

Pendidikan bagi Masyarakat
                       6.000.000                 6.000.000 6.000.000              

2 1 90

Pengelolaan dan Pembinaan Anak Sekolah 

Melalui Pemberian Makanan Tambahan Anak 

Sekolah (PMTAS)

terealisasinya Pengelolaan dan Pembinaan 

Anak Sekolah Melalui Pemberian Makanan 

Tambahan Anak Sekolah (PMTAS)

1 Tahun                        6.000.000 1 Tahun                 6.000.000 6.000.000              

2 2 Sub Bidang Kesehatan

Page 10



VOLUME SATUAN
ANGGARAN                               

(Rp)
VOLUME SATUAN ANGGARAN CAPAIAN (%)

2 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

NAMA OUTPUT
RENCANA REALISASI

ALOKASI DANA DESA 

(Rp)
LAIN-LAIN (Rp) BENTUK LAINDANA DESA (Rp)

1

KODE REKENING URAIAN

2 2 01

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa 

(PKD)/Polindes Milik Desa (Obat- obatan; 

Tambahan Insentif Bidan Desa/Perawat 

Desa; Penyediaan Pelayanan KB dan Alat 

Kontrasepsi bagi Keluarga Miskin, Alat 

Kesehatan, dst)

terealisasinya Penyelenggaraan Pos 

Kesehatan Desa (PKD)/Polindes Milik Desa 

(Obat- obatan; Tambahan Insentif Bidan 

Desa/Perawat Desa; Penyediaan Pelayanan 

KB dan Alat Kontrasepsi bagi Keluarga 

Miskin, Alat Kesehatan, dst)

2 2 02

Penyelenggaraan Posyandu (Makanan 

Tambahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, 

Insentif Kader Posyandu)

terealisasinya Penyelenggaraan Posyandu 

(Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas 

Lansia, Insentif Kader Posyandu)

PMT Balita Dusun I 12 Bulan                        8.400.000 12 Bulan                 8.400.000 8.400.000              

PMT Balita Dusun II 12 Bulan                        6.000.000 12 Bulan                 6.000.000 6.000.000              

PMT Balita Dusun III 12 Bulan                        6.000.000 12 Bulan                 6.000.000 6.000.000              

PMT Lansia/Posbindu 12 Bulan                        2.000.000 12 Bulan                 2.000.000 2.000.000              

Kelas Ibu Hamil 12 Bulan                        6.000.000 12 Bulan                 6.000.000 6.000.000              

Insentif Kader                                        -   -                           

PMT Balita 12 Bulan                        9.000.000 12 Bulan                 9.000.000 9.000.000              

PMT Lansia/Posbindu 12 Bulan                        1.400.000 12 Bulan                 1.400.000 1.400.000              

Kelas Ibu Hamil 12 Bulan                        3.600.000 12 Bulan                 3.600.000 3.600.000              

KPM 12 Bulan                        2.400.000 12 Bulan                 2.400.000 2.400.000              

SKD 12 Bulan                        2.400.000 12 Bulan                 2.400.000 2.400.000              

2 2 03

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan 

(untuk Masyarakat, Tenaga Kesehatan, Kader 

Kesehatan)

terealisasinya Penyuluhan dan Pelatihan 

Bidang Kesehatan (untuk Masyarakat, 

Tenaga Kesehatan, Kader Kesehatan)

Donor Darah terealisasinya Donor Darah 1 Tahun                            400.000 1 Tahun                    400.000 400.000                  

Pendataan PHBS terealisasinya Pendataan PHBS                                        -                                   -   -                           

Penyuluhan Kesehatan Bagi Masyarakat
terealisasinya Penyuluhan Kesehatan Bagi 

Masyarakat
                       6.000.000                 6.000.000 6.000.000              

Penyuluhan sosialisasi  tentang Lingkungan 

hidup

terealisasinya Penyuluhan sosialisasi  tentang 

Lingkungan hidup
                       6.000.000                 6.000.000 6.000.000              

2 3
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan 

Ruang

2 3 01 Pemeliharaan Jalan Desa

2 3 10
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pen

gerasan Jalan Desa **

terealisasinya 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pen

gerasan Jalan Desa **

Pembangunan Jalan Ready Mix RT 008 RW 

005

terealisasinya Pembangunan Jalan Ready Mix 

RT 008 RW 005
                  210.940.000            210.940.000 210.940.000         

Pembangunan atau Rehabilitasi jalan Aspal 

RT 12,13,14 v:284x2,5 m

terealisasinya Pembangunan atau 

Rehabilitasi jalan Aspal RT 12,13,14 

v:284x2,5 m

                     95.000.000              95.000.000 95.000.000         

Page 11



VOLUME SATUAN
ANGGARAN                               

(Rp)
VOLUME SATUAN ANGGARAN CAPAIAN (%)

2 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

NAMA OUTPUT
RENCANA REALISASI

ALOKASI DANA DESA 

(Rp)
LAIN-LAIN (Rp) BENTUK LAINDANA DESA (Rp)

1

KODE REKENING URAIAN

Pembangunan atau Rehabilitasi jalan Aspal 

RT 12,13 v:299x2,5 m

terealisasinya Pembangunan atau 

Rehabilitasi jalan Aspal RT 12,13 v:299x2,5 m
                  100.000.000            100.000.000 100.000.000      

Pembangunan atau Rehabilitasi jalan Aspal 

RT 16,17 v:254x2,5 m

terealisasinya Pembangunan atau 

Rehabilitasi jalan Aspal RT 16,17 v:254x2,5 m
                     85.000.000              85.000.000 85.000.000         

2 3 11

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pen

gerasan Jalan Lingkungan Pemukiman/Gang 

**

terealisasinya 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pen

gerasan Jalan Lingkungan Pemukiman/Gang 

**

1. Jalan Payaman RT 001 RW 001 terealisasinya Jalan Payaman RT 001 RW 001                   106.874.000            106.874.000 106.874.000         

2. Rabat Beton Bapak Jaelan RT 004 RW 001
terealisasinya Rabat Beton Bapak Jaelan RT 

004 RW 001
                     12.318.000              12.318.000 12.318.000            

3. Rabat Beton Bapak Sobirin - Kusnah RT 010 

RW 002

terealisasinya Rabat Beton Bapak Sobirin - 

Kusnah RT 010 RW 002
                     46.360.000              46.360.000 46.360.000            

4. Rabat Beton Murniti Pardi Jalan baru RT 

017 RW 003

terealisasinya Rabat Beton Murniti Pardi 

Jalan baru RT 017 RW 003
                     21.554.000              21.554.000 21.554.000            

5. Rabat Beton Karyan Karsan RT 017 RW 003
terealisasinya Rabat Beton Karyan Karsan RT 

017 RW 003
                     23.227.000              23.227.000 23.227.000            

6. Rabat Beton Bawon Win RT 016 RW 003
terealisasinya Rabat Beton Bawon Win RT 

016 RW 003
                     12.013.000              12.013.000 12.013.000            

Pengadaan Krosok terealisasinya Pengadaan Krosok                        1.000.000                 1.000.000 1.000.000           

1. PAB RT 008 RW 001 terealisasinya PAB RT 008 RW 001                      30.000.000              30.000.000 30.000.000            

2. PAB RT 013 RW 003 Depan Pak Karyoto
terealisasinya PAB RT 013 RW 003 Depan Pak 

Karyoto
                     30.000.000              30.000.000 30.000.000            

3. PAB RT 014 RW 003 Belakang Bapak Rusdi
terealisasinya PAB RT 014 RW 003 Belakang 

Bapak Rusdi
                     30.000.000              30.000.000 30.000.000            

2 5
Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan 

Hidup

Talud Saluran Irigasi terealisasinya Talud Saluran Irigasi                      59.000.000              59.000.000 59.000.000            

Pembangunan atau Rehabilitasi Drainase
terealisasinya Pembangunan atau 

Rehabilitasi Drainase
159 m                   105.000.000            105.000.000 105.000.000      

Pembangunan Jamban Keluarga
terealisasinya Pembangunan Jamban 

Keluarga
                     14.000.000              14.000.000 14.000.000            

2 5 01 Pengelolaan Hutan Milik Desa terealisasinya Pengelolaan Hutan Milik Desa

2 5 02 Pengelolaan Lingkungan Hidup Desa
terealisasinya Pengelolaan Lingkungan Hidup 

Desa

2 5 03

Pelatihan/Sosialisasi/Penyuluhan/Penyadara

n tentang Lingkungan Hidup dan 

Kehutanan**

terealisasinya 

Pelatihan/Sosialisasi/Penyuluhan/Penyadara

n tentang Lingkungan Hidup dan 

Kehutanan**

1 Tahun 1 Tahun

Page 12



VOLUME SATUAN
ANGGARAN                               

(Rp)
VOLUME SATUAN ANGGARAN CAPAIAN (%)

2 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

NAMA OUTPUT
RENCANA REALISASI

ALOKASI DANA DESA 

(Rp)
LAIN-LAIN (Rp) BENTUK LAINDANA DESA (Rp)

1

KODE REKENING URAIAN

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN                      12.320.000              12.320.000 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN                        4.000.000                 4.000.000 4.000.000           

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN                        3.320.000                 3.320.000 3.320.000              

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN                        5.000.000                 5.000.000 5.000.000           

3 2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

3 2 90
Melestarikan dan Mengembangkan Gotong 

Royong Masyarakat Desa (BBGRM)

terealisasinya Melestarikan dan 

Mengembangkan Gotong Royong 

Masyarakat Desa (BBGRM)

1 Tahun                        4.000.000 1 Tahun                 4.000.000 4.000.000           

3 3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga

3 3 01

Pengiriman Kontingen Kepemudaan dan Olah 

Raga sebagai Wakil Desa di tingkat 

Kecamatan dan Kabupaten/Kota

3 3 06
Pembinaan Karang Taruna/Klub 

Kepemudaan/Klub Olah Raga

terealisasinya Pembinaan Karang 

Taruna/Klub Kepemudaan/Klub Olah Raga
1 Tahun                        1.445.000 1 Tahun                 1.445.000 1.445.000              

3 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3 4 01 Pembinaan Lembaga Adat terealisasinya Pembinaan Lembaga Adat

3 4 02 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD terealisasinya Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 1 Tahun                        1.875.000 1 Tahun                 1.875.000 1.875.000              

KPMD terealisasinya KPMD                        5.000.000                 5.000.000 5.000.000           

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT                      12.000.000              12.000.000 

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT                      12.000.000              12.000.000 12.000.000            

4 2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

4 4
Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Keluarga

4 4 01
Pelatihan/Penyuluhan Pemberdayaan 

Perempuan

terealisasinya Pelatihan/Penyuluhan 

Pemberdayaan Perempuan
                       6.000.000                 6.000.000 6.000.000              

4 7 Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian

4 7 04

Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampi

ngan kelompok usaha ekonomi produktif 

(pengrajin, pedagang, industri rumah tangga) 

**

terealisasinya 

Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampi

ngan kelompok usaha ekonomi produktif 

(pengrajin, pedagang, industri rumah tangga) 

**

                       6.000.000                 6.000.000 6.000.000              

Page 13



VOLUME SATUAN
ANGGARAN                               

(Rp)
VOLUME SATUAN ANGGARAN CAPAIAN (%)

2 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

NAMA OUTPUT
RENCANA REALISASI

ALOKASI DANA DESA 

(Rp)
LAIN-LAIN (Rp) BENTUK LAINDANA DESA (Rp)

1

KODE REKENING URAIAN

5
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA,  

DARURAT, DAN MENDESAK DESA
                    86.400.000              86.400.000 86.400.000            

5 1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana

5 1 01 Kegiatan Penanggulangan Bencana 

5 2 Sub Bidang Keadaan Darurat

5 2 01 Penanganan Keadaan Darurat

5 3 Sub Bidang Keadaan Mendesak.

5 3 01 Penanganan Keadaan Mendesak

BLT (Januri-Desember) 24 KPM terealisasinya BLT (Januri-Desember) 24 KPM 12 Bulan                      86.400.000 12 Bulan              86.400.000 86.400.000            

5 1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana

5 1 01 Kegiatan Penanggulangan Bencana 

5 2 Sub Bidang Keadaan Darurat

5 2 01 Penanganan Keadaan Darurat

5 3 Sub Bidang Keadaan Mendesak.

5 3 01 Penanganan Keadaan Mendesak

Pembiayaan

Penyertaan Modal Bumdesma terealisasinya Penyertaan Modal Bumdesma                        5.000.000                 5.000.000 5.000.000              

6 1 Pencairan Dana Cadangan

6 1 1 Pencairan Dana Cadangan

6 1
Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang 

dipisahkan

6 1 1
Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang 

dipisahkan

6 1 Penerimaan Pembiayaan lainnya

6 2 Pengeluaran Pembiayaan

6 2 1 Pembentukan Dana Cadangan

6 2 Penyertaan Modal Desa

6 2 Pengeluaran Pembiayaan Lainnya Pengeluaran Pembiayaan Lainnya

JUMLAH BELANJA JUMLAH BELANJA               1.928.568.366        1.926.504.435 

SURPLUS/(DEFISIT) SURPLUS/(DEFISIT) -                                   

SILPA TAHUN BERJALAN SILPA TAHUN BERJALAN                   120.000.000            122.470.999 

Kepala Desa Gintung

 Gintung, 9 Februari 2024 

Page 14



VOLUME SATUAN
ANGGARAN                               

(Rp)
VOLUME SATUAN ANGGARAN CAPAIAN (%)

2 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

NAMA OUTPUT
RENCANA REALISASI

ALOKASI DANA DESA 

(Rp)
LAIN-LAIN (Rp) BENTUK LAINDANA DESA (Rp)

1

KODE REKENING URAIAN

WAHYU NURDADI

Page 15



25 

 

 

LAMPIRAN III  

PERATURAN DESA GINTUNG 

NOMOR 1 TAHUN 2024 

TENTANG  

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA GINTUNG KECAMATAN COMAL 

KABUPATEN PEMALANG TAHUN ANGGARAN 2023 
 

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG  

MASUK KE DESA 

          

   Desa : Gintung   

     Kecamatan : Comal 

     Kabupaten          : Pemalang 

     Provinsi : Jawa Tengah      

        
No. 

Jenis 

Kegiatan 
Lokasi Kegiatan 

Rincian 

Kegiatan 
Volume Satuan 

Sumber 

Dana 

Jumlah 

(Rp) 

1 Aspal RT 12,13,14 

Pembangunan 

atau 

Rehabilitasi 
jalan Aspal 284x2,5   meter APBD PROV 95.000.000 

2 Aspal RT 12,13 

Pembangunan 

atau 
Rehabilitasi 

jalan Aspal  299x2,5   meter APBD PROV 100.000.000 

3 Aspal RT 16,17 

Pembangunan 
atau 

Rehabilitasi 

jalan Aspal  254x2,5   meter APBD PROV 85.000.000 

4 Drainase RT 7 

Pembangunan 

atau 

Rehabilitasi 
Drainase 159  meter APBD PROV 105.000.000 

5 KPMD Desa BOP KPMD  1  paket APBD PROV  5.000.000 

  Total          390.000.000 

 
 

    
Gintung,9 Februari 2024 

    

 

KEPALA DESA GINTUNG 
 
 

 
 

     
WAHYU NURDADI 

 

 



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download



